Plurale p singula r. quado q; ponit.

Testes an cogno scere de beant cō trabētes.

Inuenta ruz intra qd tps d; incipi.

# Libertus Sextus.

**a** Repellant, ab herede et a creditoribus suis persecutis quibus licuit vigilare ad suum sequendum, ut ff. que in frau. cre. pupillus. nisi postea riores potiores sint in pignore, ut j. §. licentia.

**b** Sperant heredes, scilicet faciendo inventarium.

**c** Satisfaciant, si putant sibi legata deberi alioquin tenent alios quasi dolo deserunt possidere, ut ff. ad l. fal. dolo.

**d** Post emensum, id est finitum.

**e** Ab eo, scilicet herede.

**f** Hypothecis, i. hypothecaria actione.

**g** Indebiti conditione, alius ergo soluit et alius condicit, ut ff. de condi. inde. non est novum.

**h** Accommodare prius ergo es soluit alienum quam legata, ut hic et ff. de re gu. iur. l. non dicitur, §. in re obscura, et ff. de collati. bo. cum emancipati, §. j. et de separa. quotiens, et de inoffi. testa. papinianus §. quarta, et j. de bo. auc. indi. pos. l. j. et ff. que in frau. credi. l. qui autem, §. p. Sed arg. contra ff. de trasfac. cum hi, §. plane de alimentis ubi plus factum est alimentis in testamento constitutis quam inter vivos sed ibi plus factum quo ad transigendum hic quo ad excipiendum, Item contra, §. de here. act. l. si, ubi dicitur heredes conveniri a creditoribus non legatarios, sed ibi quod solvendo est hereditas hic non, Item hic alia actione quando non faciunt inventarium tenent legatarii quam defunctus tenebat illa enim soli heredes conveniunt, ut ibi.

**i** Sinnero heredes, qualiter creditores aduersus legatarios veniant dixit: nunc qualiter primi creditores veniant aduersus posteriores, et ad hoc, ff. de condi. inde. tutores.

**k** Hypothecaria, quam res date sunt in solutum.

**l** Per conditionem, quam vendite sunt et estimatio data, Et intellige quam apud emptorem esse deserunt, alius cuius possit agi hypothecaria contra emptorem non daretur conditio ex lege, contra creditorem ad id quod est solutum sicut per, ut arg. ff. de condi. ex le. l. j. Sed hic videatur vel etiam si extant non teneri emptorem, et est ad hoc, j. de quadri. prescrip. l. bene a zenone, Item est argu. contra ff. que in frau. cre. l. pupillus, in fi. Solu. hic prebus obligatis agit prior, vel ibi non extorsit, hic sic.

**m** Dicitur est, §. prius, et ad idem, ff. de reli. at si quis, §. j.

**n** Emptores, apud quos deserunt esse.

**o** Donisus est, §. §. prius, et hic dicit ad idem, j. qui pro, in pig. ha. l. j.

**p** In computatione, in funus, que expensa omnes alienum excedit, ut ff. de relig. l. p. et ad leg. fal. l. j. §. p. et in sti. ad leg. falci. §. j.

**q** Insinuatione, in qua expendit coram magistro census, ut §. de testi. l. consulta.

**r** Approbaverit, testibus vel suo forsitan sacramento, ut ff. de re mili. non oēs, §. a barbaris, et de legi. tu. legitimos, ut arg. §. de fi. instru. l. si.

**s** Confundatur, quantum ad effectum: nisi sint tales que et morte pereant, quod non erant transire ad heredes, ut ff. de here. ven. l. iij. in fi. et ad hoc j. ad legem falci. in imponenda, Sed quod si defunctus titio tenebat de emptione in duplum: et tunc titium re evicta fecit heredem: nunquam contra creditores heres computabit duplum, Arg. quod non, ut ff. ad leg. fal. cum emptor Sed forte ibi non fecerat inventarium unde hic totum duplum reputabitur ut hic dicit, Item quid si defunctus vendidit fundum filii sui, duto si-

Legata solvant post solutionem eris alieni.

liquum est posteriores venientes repellatur: et nihil ex sua substantia penitus heredes amittant: ne dum lucrum facere sperant in damnum incidant. Sed si legatarii interea venerint: eis satisfaciatur ex hereditate defuncti: vel ex ipsis rebus vel ex earum forsitan venditione. Sin vero creditores qui post emensum patrimonium: necdum sunt completi superveniant neque ipsum heredem inquietare cedant: neque eos qui ab eo comparaverit res quarum portio in legata: vel fideicommissa vel alios creditores precesserunt, licentia creditoribus non deneganda aduersus legatarios venire: vel hypothecis vel indebitis conditione uti: et hec qui acceperit recuperare: cum satis absurdum est creditoribus quidem suum insequerentibus legitimis auxiliis denegari. Legatariis vero qui pro lucro certant suas partes legem accommodare. Sin vero heredes res hereditarias creditoribus hereditariis pro debito dederit in solutum vel pro donatione pecuniarum satis ei fecerit: liceat aliis creditoribus qui ex anterioribus veniunt hypothecis aduersus eos venire: et a posterioribus creditoribus sine leges eas abstrahere vel pro hypothecaria actione: vel pro conditione ex lege (nisi voluerint) debitum eis offerre. Contra ipsum tamen heredem (sine quo sepius dictum est) qui quantitate rerum hereditariarum expenderit nulla actio extendatur. Sed nec aduersus emptores rerum hereditariarum quas ipse heres pro solvendis vendidit debitis vel legatis venire aliis cedat cum satis anterioribus a nobis creditoribus priussum est vel ad posteriores creditores vel ad legatarios peruenientibus et suum

lium facientem inventarium eatenus tamen pati exceptionem quatenus habet ex hereditate ultra debitum bonorum subsidium, ut ff. de fun. do. l. dotale, §. si uxorem, et ff. de lega. ij. impator, §. si, et §. de rei ven. cum a matre, et hoc subicit in fi. §. prius, ubi dicit nullum damnum et cetera. Sed si habet debitum bonorum subsidium tamen in nullo patitur exceptionem: cum sine ulla gravamine illud habere debeat, ut §. de in offi. testa. qm. Item quid si est extraneus heres, Item secus, ut cum dicas eum pati pro quarta parte exceptionem, quod si tunc habeat quartam iure institutionis tantum tamen patitur exceptionem pro ea quarta, Quarta enim debita iure institutionis, bene videtur posse dari cum onere, ut ff. ad treb. l. ius, §. maritus, et ad legem fal. si debitor, Sed arg. contra ff. de leg. ij. cum pater, §. titio, Sed si ultra quartam quid habeat pro toto: eo quod quasi heres habeat patitur exceptionem: ubi vero non fecit inventarium: idem dico, sed ut in solidum repellatur etiam si sola quarta habet, Sed si ultra partem in re vendita exceptionem pro ea parte pro qua heres est computata esse heres pro dimidia parte hereditatis: etiam si illa dimidia non valeat nisi vnum denarium: tamen in dimidia patitur exceptionem, Et hec omnia que dicta sunt in filio habet locus ubi est solvendo hereditas: tunc enim sine onere debet quartam iure natura habere, si vero non est solvendo hereditas: non est locus debito bonorum subsidio, ut ff. de inoffi. testa. papinianus, §. quarta, et ff. de col. bo. cum emancipati, §. illud, Sed arg. contra ff. de inoffi. testa. papinianus, §. si quis impubes, ergo in eo casu si fecit inventarium de munitotum vendicat, si non fecit nihil petet, ut in auf. de here. et falci, §. si vero non fecit colla, j. Sed quid si statutus erat in ci-